# 辽宁福鞍重工股份有限公司 第三届临事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辽宁福鞍重工股份有限公司(以下简称"公司")于2018年6月28日上午 11:00 在公司四楼会议室以现场表决的方式召开了第三届监事会第九次会议,公 司于2018年6月25日以书面方式发出了会议通知。本次监事会会议应到监事3 名,实到监事3名,会议由监事会会主席张轶妍召集和主持,公司董事会秘书列 席了会议;本次会议的召集及召开程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司 章程》的规定。与会监事以现场表决方式审议通过如下议案:

议案一:《关于终止非公开发行募投项目"重大能源装备的关键部件智能制 造加工项目"并将项目剩余募集资金及利息永久补充流动资金的议案》

公司拟终止原募集资金投资项目并变更募集资金用途、补充公司流动资金、 具体情况如下:

- 一、终止募集资金投资项目的概述
- (一)募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准辽宁福鞍重工股份有限公司非公开发 行股票的批复》(证监许可〔2017〕666 号)核准,并经上海证券交易所同意, 本公司由主承销商国信证券股份有限公司采用向特定对象非公开发行方式,向特 定对象非公开发行了普通股(A股)股票 19,950,901股,发行价为每股人民币 17. 19 元。截至 2017 年 10 月 25 日,本公司共募集资金 342, 955, 988. 19 元,扣 除发行费用 11,978,951.09 元后,募集资金净额为 330,977,037.10 元。上述募 集资金净额已经致同会计师事务所(特殊普通合伙)致同验字(2017)第 110ZC0361号《验资报告》验证。按照发行方案,募集资金将用于建设"重大能 源装备的关键部件智能制造加工项目"(简称"能源装备制造")、补充流动资金。

截至2018年5月31日,该募投项目资金投入明细构成如下:

项目	募集资金承 诺投资金额	截至期末 投入金额	截至期末 投入进度	达到预定可使 用状态日期	本年度实现的 效益
重大能源装备的 关键部件智能制 造加工项目	31,495.60	15,090.23	47.91%	2018年10月	建设期未产生效益
补充流动资金	2,800.00	2,800.00	100.00%	不适用	不适用

## (二)终止原募投项目的原因

### 1、终止原募投项目的原因

由于受到行业市场萎缩、市场激烈竞争和原材料价格上涨的影响,"重大能源装备的关键部件智能制造加工项目"的市场环境、原材料供应、盈利前景出现了不利变化。公司拟通过重大资产置换将铸钢件业务进行剥离。2018 年 6 月 8 日,公司在指定信息披露媒体上发布了《重大资产置换暨关联交易报告书》(草案)。根据本次重大资产重组方案,置出资产范围包括了2017年非公开发行项目"重大能源装备的关键部件智能制造加工项目",根据公司目前实际情况及发展战略规划,现公司拟终止"重大能源装备的关键部件智能制造加工项目"的实施,并将其剩余募集资金及利息收入永久补充流动资金。

### 2、终止原募投项目对公司的影响

项目终止后剩余募集资金及利息将全部用于永久补充流动资金,降低财务费用,提高资金使用效益。

### 二、变更募集资金用途暨补充公司流动资金

"重大能源装备的关键部件智能制造加工项目"终止后,公司本着谨慎使用募集资金的原则,并根据公司的发展规划及实际经营需要,为了进一步提高募集资金的使用效率,降低公司财务费用,本着股东利益最大化的原则,公司决定使用该项目终止后剩余的募集资金及利息共计 15,232.65 万元(具体金额以实际划款时该项目专户资金余额为准)永久补充流动资金。

上述永久补充流动资金事项实施完毕后,公司将注销存放该项目的募集资金

专项账户。

审议结果:赞成1票;反对0票;弃权0票;关联监事张轶妍、勾敏回避表决。

表决结果:由于回避后非关联监事人数不足 2 人,本议案直接提交公司 2018 年第一次临时股东大会审议。

议案二:《关于提请 2018 年第一次临时股东大会审议本次交易相关事宜的 议案》

鉴于公司拟终止非公开发行募投项目"重大能源装备的关键部件智能制造加工项目"并将项目剩余募集资金及利息永久补充流动资金,公司决定提请 2018 年第一次临时股东大会审议该议案。会议具体召开时间依公司董事会通知为准。

审议结果: 赞成3票; 反对0票; 弃权0票, 通过。

特此公告。

辽宁福鞍重工股份有限公司

监事会

2018年6月29日